Valentinus Cusborski.
a -a  W łasnoręcznie.

57
HOZJUSZ DO JA N A  FRAN CISZKA COMMENDONE

Lidzbark, 25 lutego 1564

W ysyła do nuncjusza swego sekretarza Walentego Kuczborskiego i uwierzytel
nia go.

O R YG .: Zbiory abpa Józefa  G aw liny, Rzym. Na odwrocie adres, pieczęć Hozjusza i adno
tacja odbiorcy: Del Cardinale Varm iense, Helsperg SS di Fcbraio 1SIS4.

Reverende Domine ut frater observande. Cum vivam epis
tolam ad D. V -ram  R-mam mittam, secretarium hunc meum, 
Venerabilem Dominum Valentinum Cuczborski, Cracoviensem et 
Plocensem Canonicum, non esse necessarium putavi plura scribere, cum 
is viva voce sit omnia relaturus et coram expositurus rerum nostrarum 
statum, quem satis perspectum et exploratum habet. Quaeso R-mam
D. V-ram, ut illi dicenti fidem habere simul etiam si qua in re opem 
illius imploraverit, benignam illi se, vel mea ipsius, praestare velit. Omni 
vicissim officii, obsequii servitutisque meae genere, officium hoc R-mae
D. V-rae per omnem occasionem compensare conabor. Quam diu salvam 
et incolumem esse cupio meque illius gratiae fraternaeque benevolentiae 
diligenter commendo. Ex castro meo Heilspergk, die X X V  Februarii 
M DLXIIII.

Eiusdem D. V-rae R-mae frater amantissimus
a~ Stanislaus Cardinalis Varmienisis _ a .

a-a  Własnoręcznie.

58
K A P IT U Ł A  W ARM IŃ SKA DO HOZJUSZA

Frombork, 26 lut ego 1564

Poleca Jakuba Alexwangena. Zapytuje o wiadomości z dworu w sprawie egze
kucji dóbr królewskich w Prusach Królewskich i w  dobrach biskupstwa warm iń
skiego. Prosi o dekrety Soboru Trydenckiego jako lekturę na W ielk i Post.

OR YG .: Bibl. Czart., rkps 1605 s. 1283—1285. Na odwrocie adres, duża pieczęć kapitulna.

Reverendissime et Illustrissime Domine, Domine clementissime. Hu
millimam servitutis et precum nostrorum commendationem. Cum Jacobus 
Alexvange 1 cliens R-mae et Ill-mae Ceis. V -rae Warsaviam ad comitia 
Regni se conferre in animo haberet, observantiae ergo, quam se Principi 
et D-mo suo debere profitetur, operae pretium se facturum existimavit, 
si antequam captum iter prosequeretur, Ceis. Vestram Heilsbergae vise-

1 Mieszczanin elbląski, który procesował się z radą miejską.

Nr 58— 59 187

ret, ut si eadem Ceis. Vestra aliquid quod in comitiis curatum vellet 
quodque forte mandandum ei putaret, digerere id sibi liceret, id enim se 
facturum sedulo pollicetur. Rogavit autem nos obnixe, ut se literis nostris 
commendatum facere apud Ill-mam Ceis. V-ram  ne gravaremur, ut sicubi 
in causa sua, quam apud R. M-tem habet, opem et gratiam Ceis. V-rae 
implorare necesse haberet, eadem Ceis. V-ra clementi dignatione sua 
complecti ipsum ne dedignaretur. Probavit vero et nobis non ita pridem 
fidem, studium et diligentiam suam in conficiendis eodem loci nonnullis 
negotiis nostris. Quare commendamus eum impraesentiarum Ceis. V-rae, 
suppliciter orantes, dignetur eum, causamque ipsius, si ita res postulet, 
clementi commendatione apud cancellarios Regni, aut ubi necesse fuerit, 
benigne iuvare. Speramus enim istuc beneficii in hominem non ingratum 
collatum iri. Caeterum si R-ma et Ill-ma Ceis. V -ra de executione, quae 
terris Pussiae intentatur, certi quid e comitiis acceperit, quod praesertim 
ad ecclesiam hanc illius spectaverit, demississime rogamus, dignetur 
quamprimum nobis id paterne significare. Obsecramus etiam, Ceis. V-ra 
dignetur decreta sacri Concilii omnia nobis communia facere, ut hac 
Quadragesima aliquid habeamus, cuius lectione nos occupemus.